
 

UCHWAŁA NR 19/2023 

Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 
 

 

w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia o współpracy z Wojskowym Centrum 
Rekrutacji w Rybniku 

 
 

 

Działając na podstawie § 22 ust. 1 pkt c) i ust. 2, w związku z § 4 ust. 2 oraz § 5 ust. 2 pkt q) Statutu 
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 
 

Zarząd Związku 
uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na popisanie porozumienia o współpracy z Wojskowym Centrum Rekrutacji 
w Rybniku, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącego Zarządu Związku i Dyrektora Związku do podpisania porozumienia 

w imieniu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w Rybniku. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 Przewodniczący Zarządu  
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego  

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

 

(-) Piotr Kuczera 

 



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 19/2023 Zarządu Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku z dnia 03.08.2023 r. 

 

POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY 

 

zawarte w dniu ……… 2023 r. w Rybniku pomiędzy: 

 

Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą 

w  Rybniku, ul. Rudzka 13C, 44-200 Rybnik, zarejestrowanym w Sądzie Rejonowym w Gliwicach, 

Wydział X KRS pod nr 0000107150, nr NIP 642-27-69-097, REGON 277838174, reprezentowanym 

przez: 

1. Piotra Kuczerę – Przewodniczącego Zarządu Związku  

2. Adama Wawocznego – Dyrektora Związku  

zwanym dalej „Związkiem”  
 

a 
 

Wojskowym Centrum Rekrutacji w Rybniku, ul. Piłsudskiego 2, 44-200 Rybnik, NIP: 6312541341, 

REGON: 240763798, reprezentowanym przez: 

1. ........................................................... 

 

zwanym dalej „Partnerem”  

zwanymi łącznie „Stronami”. 

 

§ 1 

Ogólne założenia 

 

Przedmiotem niniejszego porozumienia jest wzajemne wsparcie najważniejszych inicjatyw 

realizowanych przez Związek Subregionu Zachodniego z siedzibą w Rybniku i Wojskowe Centrum 

Rekrutacji w Rybniku. Partnerzy podejmą się współpracy promocyjnej w obszarze subregionu 

zachodniego województwa śląskiego, którego zasięgiem obejmuje zarówno Związek jak i Wojskowe 

Centrum Rekrutacji w Rybniku. Celem porozumienia jest wymiana wiedzy i doświadczeń, natomiast 

jego rolą jest tworzenie społecznego zaplecza Sił Zbrojnych, poprzez pozyskiwanie partnerów do 

działalności na rzecz obronności państwa, wykorzystanie zdolności partnerów społecznych do realizacji 

inicjatyw obu partnerów  oraz upowszechniania w społeczeństwie wiedzy obronnej ważnej dla 

bezpieczeństwa państwa.  Połączenie kompetencji obu partnerów poszerzy możliwości ich  działania 

i sprzyjać będzie rozwojowi oraz kreowaniu pozytywnego wizerunku stron porozumienia. 

 

§ 2 

Zakres działań Związku 

 

W ramach realizacji działań wspierająco-promocyjnych Związek oferuje:  

a) zamieszczenie  informacji o realizowanych inicjatywach WCR w Rybniku w mediach 

społecznościowych,  

b) umieszczanie informacji o wydarzeniach organizowanych, bądź współorganizowanych przez 

Partnera w  kalendarzu wydarzeń w serwisie www.krainagornejodry.travel,  



 

 

 

 

 

 

 

 

2 

c) nieodpłatne udostępnienie miejsca na stoisko promocyjno-informacyjne Partnera w  strefie 

wystawienniczej podczas wybranych wydarzeń organizowanych bądź współorganizowanych 

przez Związek,  

d) zapewnienie udziału przedstawicieli Partnera w spotkaniach informacyjno-promocyjnych 

organizowanych przez Związek,  

e) popularyzację działań WCR  w Rybniku oraz promowania służby wojskowej w ramach inicjatyw 

rekreacyjno-sportowych podejmowanych przez Związek,  

f) zapraszanie przedstawicieli Partnera na wybrane wydarzenia organizowane przez Związek,  

g) organizowanie wspólnych przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i sportowo-

rekreacyjnym, 

h) zaangażowanie w upowszechnianie w społeczeństwie wiedzy obronnej ważnej dla 

bezpieczeństwa państwa,  

i) dbanie o dobry wizerunek Partnera oraz podkreślanie jego roli, 

j) umożliwienie Partnerowi korzystanie z przekazanych materiałów promocyjnych, logo, zdjęć 

i innych materiałów zgodnie z ich przeznaczeniem wyłącznie do promocji marki.  

 

§ 3 

Zakres działań Partnera 

 

Wojskowe Centrum Rekrutacji w Rybniku oferuje:  

a) umieszczanie informacji w social mediach o zadaniach realizowanych przez Związek, 

b) aktywne wspieranie innych inicjatyw podejmowanych przez Związek, 

c) nieodpłatne udostępnienie Związkowi miejsca na stoisko promocyjne podczas wydarzeń 

organizowanych bądź współorganizowanych przez WCR w Rybniku, 

d) dbanie o dobry wizerunek Związku oraz podkreślanie jego roli, 

e) angażowanie  się w przedsięwzięcia o charakterze sportowo-rekreacyjnym zainicjowane przez 

Związek, 

f) wspólne zaangażowanie do upowszechniania w społeczeństwie wiedzy obronnej ważnej dla 

bezpieczeństwa państwa, 

g) informowanie Związku o akcjach promocyjnych, wydarzeniach, inicjatywach podejmowanych 

przez WCR w Rybniku, 

h) zapraszanie przedstawicieli Związku na najważniejsze wydarzenia inicjowane przez WCR 

w Rybniku,  

i) organizowanie wspólnych przedsięwzięć o charakterze promocyjnym i sportowo-

promocyjnym. 

 

§ 4 

Okres obowiązywania Porozumienia 

 

1. Niniejsze porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem jego 

zawarcia. 



 

 

 

 

 

 

 

 

3 

2. Porozumienie może zostać rozwiązane na podstawie porozumienia Stron ze skutkiem 

natychmiastowym, w szczególności w przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających 

dalsze wykonywanie zobowiązań wynikających z Porozumienia.  

3. Każdej ze Stron przysługuje prawo do rozwiązania Porozumienia z zachowaniem 

jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia. 

 

§ 5 

Odpowiedzialność cywilna Stron 

 

1. Strony ponoszą wyłączną odpowiedzialność wobec osób trzecich za wszystkie czynności związane 

z realizacją powierzonych im zadań, w tym odpowiedzialność za straty poniesione przez osoby 

trzecie w związku z realizacją zadań lub w związku z odstąpieniem Stron od porozumienia.  

2. Strony nie ponoszą odpowiedzialności za jakiekolwiek działania podjęte przez drugą Stronę.   

 

§ 6 

Postanowienia końcowe 

 

1. Osobami odpowiedzialnymi za realizację zapisów niniejszego porozumienia są:  

a) ze strony Związku:  

Adam Wawoczny, tel. 600 700 161, email: a.wawoczny@subregion.pl 

Natalia Hołyk, tel. 664 459 430,  email: turystyka@subregion.pl  

b) ze strony Partnera: 

mjr Paweł Kostka, tel. 502 292 453, email:  pa.kostka@ron.mil.pl  

kpt. Michał Szymik, tel. 507 501 401 , email: m.szymik@ron.mil.pl 

2. W przypadku sporów powstałych między Stronami, Strony podejmą wszelkie starania w celu 

osiągnięcia porozumienia w kwestii spornej.  

3. W przypadku braku porozumienia, o którym mowa w ust. 2, spory będą rozstrzygane przez Sąd 

właściwy dla siedziby Związku. 

4. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

5. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 

Cywilnego.  

6. Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej Strony. 

 

 

 

 

 

............................................................... ............................................................... 
(podpis i pieczęć Partnera) (podpis i pieczęć Związku) 

 

 


